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ŽENY VLÁDNOU

veřejnoMli pfíHobíeíeli a jent 'to

veřejného života

kdvž h to nedéjo když nakreslen

jent obraz faleSný alo ovmciii h ta

kovými vřrnýnu poviihopíMy ho

nikdy a nikdo nepřichází hned po

úmrtí neb po pohřbu (!hcif li ně-

kdo Houdili Jandu tri umí Moudití

pomřry v nichž talentovaný
básník iřeniuH mři ho iiplatnitl
miiMÍ vzíl j v úvahu ta tiníceHi zkla

mání ten vysil ující boj a polom
hodně ne vysvětlí a hodné omluví

(JenitiH bývá nejéiiHtřji iibnormali- -

n( v lom ři onom Hiiicru a

Janda nebyl výjimkou Jisto vSak

jeHt že byl řlovřkem ilobroHrdítc

ným důvěřivým jako dítí že ro
ulo

dinu měl rád a možná že Hilu du no
cha byla by do velké míry zvítězi-

la nad těmi křebkoMtmi n slabými

stránkami nebýt i těch zdejších

poměru jichž drtivou tíži málokdo

tak cílil jako právo Jandu
# #

Uilliicrovo bystré oko rovněž dě

vystihlo ty "poměry" zdejší brzy

příjezdu do télo zemé a jeho

pCSMilIlÍHlIIIIH ťONll h léty OllHtO

slýcháme že mohlo hc mu vlastně

znamenitě vést i kdyby byl vedl

uspořádanější život avšak to jest

pouze částečná pravda V jeden
éiis líillrmr asi po dva roky zdrzo

i ll ! I
val se pni vsecn iinovm jcoo
Holek" vycházel pravidelné kaž-

dé éíslo bylo sk vosi cm každá rad

ka měhi v něm cenu a ovšem žo

'Aolek" byl jediným časopisem

Mvého druhu a přece mezí tím asi

Pul millionem (Jecbu v Americe z

nichž prý polovičku mi hlásí k mvo

bodomyslné straní' nikdy lo ne

dotáhl na :tMí odlieralelii a Um

niéiié predplal ít elii

Ze Piltner mohl si svého "Šot

ka" udrželi ze mohl milí pri
ném živobytí že měl došli loyál

nich přátel kteří byli hotovi po- -

moci mu lo všecko bude asi pra-

vda ale éeská Ameriku nesmí si

uklidňovali svědomí že liittncro-v- u

práci užnula n že víiéi němu

vykonala svojí povinnost "So-le-

" měl a mohl míl i snadno óUOO

u více předplatitelů a pak Hiltiier

byl by poznal laké klidnou chvil

ku a nomusel být i fUMisliile Irýz-iiě-

staroHlmi jak zaplatí účet v

tiskárně Možná že pak celý ži-

vot jeho byl by se- jinak uspořil- -

i ii i ' i i

dal usomiicn euyo imi ruiiuer
dosti a jednou z nich bylo že ne-

dovedl uznali a ocenili služeb inu

prokázaných Tím dosti přátel
zíral il a proti některým pro mali

chernost se obrátil Tato slova

nejsou diktována pohnutkami o

sobními neboť při-
- naše vzájemné

přátelství nikdy nepadl slin Nu

všlěvoval jsem jej v Cliic-iijíi- kdy
málokdo k němu již zacházel a po

odjedu do Oionhy dosti často

jsme si dopisovali Lituji že ne

zachoval jsem si více jeho dopisu
V nich íeéelio by lo liiimllč eo SI

INttner netroufni napsali pro ve-

řejnost

Hitlm-- zviášlé v mhoUřli le

lech měl vysoké tužby avšak ko-

nečně naučil se hráli ten éesko-a-n-

lieký život rovna jak jest a

j" lioni v roliov oni s ite jdiivérněj

šiini přáteli dal pruelmd nahm- -

oaď ne hni kost t l akovv li roz- -

bovoreeh mluvil jako v epiijrit

mech úseéné ale trefné a přilétla
vé doVeill V vsi ihtioiiti kilž bu si

ttmei několika bivy a

sli v svém "Šotku" bvl ISitliier i

"m mIviíi fdoMifiin " Tropil '

l fv et ihmlllýcli dolllii k tl p Hil

' L il ii ÍL ň '' iiik ni Uittd

j( j ((lk tt tklV špl

linveii notáblu a " iisliMižd v eb i

tnUŽll " hbyb ItešVBIll d l lo b"ž

l!i to I bv tď Id íl tl I" t ak '

šikovné e ibkd v uniu i! rot j

Oprava V- %u t iionii

itihi vv '' l t k u klu

f
'

f % blltuí f lítie imi í H

!kt " na loixH1 h!iind r-t-

i li a - i v H

si til i t j I rtV 1 pl ti 11 tu-

l" "i''í 't lll- -

náboženských um obchodiiícn

funkcí
Zenu kl crň má pouzo jednoho

muže joHt považována za abnor

mální a m zády Iropl mi z til lido

úsměšky Z té příčiny moje ma-

tka řekla mí když jsem byla pro-vdán-
u

rok j

"Drahá dcero jest éas aby'
vzala druhého manželu Máš no-koh- o

vyhlédnutého?"

Malinko" odpověděla ÍHem

"já nevezmu si druhého manžela

dlouho pokud jsem šťastnu

kterého mám"

Alo Iv iiiiihíh nebo to obviní

moiiotffimío a zákon ti vnutí

manžela bez ohledu nu tvoji ná

klonnoHt neb Mouhla Mezitím

tvůj první manžel bude vsazen do

vězení a držeu tam a budcM Jito-val- í

Nvébo hříchu a žili dlo trad-

ice"

Vystihla jsem žo bylo to velmi

vážnou věcí žití v Jiezákonitém

stavu monogamie a tudíž hosiiovii-l- a

jsem plán útěku Hlyšela Jsem

byly země mimo Tibet kdo že-

na mohla žili v' zákonitém man

želslví pouzo s jedním mužem To

mí zamlouvalo a Mvéřila jsem ho

svým tajemstvím mému miinžo- -

Poněvadž mne miloval sou-

hlasil Milílelí múj osud a lak jedné
nocí opuslili jsme slál Nu Kuo a

koiieéiiě po ceslé mnoha lýdníi

doslali jsme se do 1'ei'MÍe Zde zvě-

děli jsme že byla to země polyga-

mie kdo muž byl v tomtéž posta-

vení jako žena v Tibetu Zhniiso

tukovou vulKiirnoHlí jak ho nám

lylo nové podmínky zdály pusti-

li jsme so z 1'crsíc do Ruska Ru

sky zvvk moiiotfaiuíe mo nam za

mlouval a oba jali jsme se studo-

vali hudbu v iVIrobradé

Hltila jsem se

té příčiny poněvadž vím ze sed-

mi sly blé zkušeností našeho ná-

roda že vůdčí úloha ženy v polí-líc-

ti umění znamená Mpoleécn-Nko-

zkázu země Vede lid k mno-homiiH- t

ví a léinže slabostem jako
doma jsem viděla Pokud Tibet

byl pod mužskou vládou byla to

veliká a silná Zemé o čemž zříeo

iiíuy starých niěsl n paláců vydá

vali Mvědcelvl Avšak když zena

slané se mužskou a muž zženšti

lým obé pohlaví zírali hvú přiro
zené kouzlo rnimuiiiMiuu u sítinou

se prosaickýmí Kdybyste mi da

li všecku moc a bohatství Tibetu

já nevzala bych si žádného z tam

ních zženštilých mužů

Ženy Tibetu byly velmi sliíné

když vedly si po žeiisku u muži po

miížsku Naši staré sochy a mal-

by mluví o éře kdy byla romanci)
a poesie ve vztahu muže k ženě

Ale ujišťuji vás že není nic tako-

vého v přítomném feministickém

Tibetu Ženy béřou si muže jako

by provozovaly kteroukoli mal-

ichernou společenskou flinkej

luz iiejuienší ukázky romantiky

Když muž políbí ženu ony necítí

lli jloellší část aesl bet iekčho vzru-šen-

jako v případě milenců když

muž jesl mužským a ženu žen

ou

Jakmile budu hotova se svými

hudebními e:isameiity de na zá-

padě podniknu cesiu do mé md

né " iné kde setkám se se svým

manželem jenž se tam vrátil aby

zahájil rázné mužské hnutí 1'ři

lomné vydává týdenní časopis v

kterém so dovolává toho aby mu-

ži byli asp ň rovni ženám V poli

liee urijíiiiisujc vydatnou kam-

paň proti inuohoiotství otiskova

nim karikatur nasleti smi snycli
„i lim ii luli'

iiuiitoiloi se k le um i řeknu

're s ípodiilikuv mi politi

ll

l' lli h JsU lu aul v- -

Aiovnekv plili- - i o

llhMfcilVl ťlMU l liil Mrrnt
Kiélvt o mod-rtd- tiudm
rmiinřťiil řeliuAřstvI MiluMvl

fJi tl kvťtinUmtvf damAi

pnVdi vát n liilřU

t í v h %ře#eH

21 contů libra

stop nad hladinou mořskou Hvř-H-

říla jsem mo h tím tajemstvím mat

eo a ona mí řekla abych šla a na

bídla mu ruku nebol! taková jest
I radíce Tibetu Podnikla jseiu
dlouhou cesiu do lalaiiKU kde

mých romantických dnfi byl

zainéMlnáii jako učitel a hudebník

Jako všichni muži byl velmi ntyď si

ivý a plachý když navštívila jsem

jej v jeho bytě

"líitsÍKii já vá milují a chci

abyste ho stal mým manželem lak
řek lil jsem tím

Sklopiv oči zašeptal
"Hlceno Komíševo vy mno čini-

li šťastným Jm"i zmaten vaším z

sladkým sdělením avšak pokusím

so býtí vaším poslušným služební-

kem pokud mne budete milova

li"
Vrhla ÍHem ho mu kolem krku

poprvé jej políbila On byl tím

uveden do velkých rozpukli nc
bol! ve všech romantických žale-

žitoslcch iniciativu vychází se sira

ny žen a muži jsou následkem to

ho koketní a zzenslilí Myl velmi Že

sličným okouzlujícím jinochem

mého vékii ii já tázala ho )m prou

nevzal si některou zenu před lim so

"Tří ženy učinily mí nabídku
se

lu
před tím ahi ony všecky byly již

vdané a ludíž jsem odmítl Jako

hudebník v chrámové mIiižIu' mo-

hu odmítnout i nabídky Hiuitku

vdaných žen Avšak vaše nabídka

činí mne v pravdě šťastným" od-

pověděl
Myl jíž večer a tudíž zeplala

ni
jsem so jej :

"Mohl bysle jíli se mnou do dí

vadla a povečeřeli se svoji nevě-

stou v reMtiiiiracilf"

Políbiv mi ruku iičýnč zašeptal

"Nikdy jsem se neodvážil jiti

do veřejných misi po za panu sinu
v i i i f

ce AVSIIK nilUII SIIIHien inieiini z

vašeho pozvání"
V Tibetu muž nikdy nesmí po

zvali ženu do veřejného zábavní

o místa není li jeho blízkou pří

buznou nebo manželkou Avšak že-

na vždycky pozvali muže muži'

Měli jsme rozkošný večer a ja

koupila mu iičeo pěkných dárkíi

od kleno) nika Mylo pz pozdě v

noci když doprovodila jsem svého

snoubenci' do jeho domova a roz- -

loučila so s ním l'o šestí měsících

vzala jsem h'i jej a on přijel jako

miij manžel ke mně

Já zastávala místo výběréílio

daní v našem niěslě před Mvým

sňatkem Avšak po snalku který

považován byl v našem městě za

velmi výhodný byla jsem zvole-

na léž radním Následkem téchlo

úředních funkcí byla jsem nucena

trávili hodné času mimo domov

a múj manžel nabídl se pomoci

mně Než políbivši jej lléllě od

pověděla jsem :

"Prosím starej se o domácnost

a nemíchej se do áležitoslí Žell N

nimiž nejsi seznámen"

našich I rádie ženu muže mi

loviití iiné mue za zádv svého

manžela a nebéře se to Ink álé
jako když muž miluje jinou ženu

Avšak naši muži jsou pravidla

velmi poslušní u máme řídká kdy

rodinných skandálu neb rozvodu

leto ženy jsou soudci ony m vé

míjí žádné pozornosti rodinným

nesnázím ah pošlou párky ke

kiičím

Když ženit ze střední třídy bv ht

provdána rok m b dva pošle svi ho

prvního manala do kláštera kde

musi se modlili studovali mužské

ctnosti a ústati tam až pován

jesl pél Mcllhtl eH)ie si jllnlm

muže iije h nim a op t posle n

do kláileťa a pov e sv i bn pi v iiitio

lita Mela Zpi
{ i

t i't!l že 'JI luaUele isiiu j

!! I lialoiU nov Jl eiHUl --uin i

mm píikáž jo„ rňmi ďlodii
pox lioi H ma pn né tdk
td íe l dVlkv ptoou j-

- b li mílii!!
j s ImMi astodvaivbifii
jďu" 4íj pdviku ielii
áuot -- kdv tlb
šk (ví I o !iíd klt

pí
'
manit U vď'iií

pouzo za

Kdežto v Tibetu ženská volební

právo jcNf Htarodávnoii historií

Mbledávám žo vo Spojenýcli
Nil-tec- h

jest rozčilující novinkou dno

píše Nuík Kouiiševa první do

morodá Tibefaiika kfcrl kdy jia- -

vslívíhi Ameriku Naše ženy ne-

jenom ho těšily politická rovnoMfí

nadvládě po hciIiii set roku a

fialou tu dobu měly jMinc žen- -

Mkou lyriiníi v poHlodním slově

Slál Nu Jsiio vo výcliodním
Ti-úd- u

byl vždycky páteří všech na- -

šich ženských libúslek Tam ni
a

kdy muž iichiiiÍ hýtí vladurmn
i tt

MOiidceiu aniž generálem v armá
V některých z naších západ-

ních stállí muži teprve v poslední

době bývají volání k zastávání

výkonných míst avšak ženy jsou
mocí za oponou Shledávám žo

vaše anierieké ženy dožadují hh

pouze rovnoMli v politických zálo'

žilosteeh To bylo léž požadavkem

Tibetských žen v r lHI téměř

před 7(H) léty Jako naše ženy u

činily taká vaše brzy budou nc do

žiiilovnlí iiolitieké nadvlády A

laké ií získaií V naší zemi zemi

jest pánem všeho Ona jest n'j
nom hlavou rodiny ale hlavou

každé důležitější Společenské lil

Mlitucc Hnu poroučí a muž po

slouellli

Zeotále li se DUM' Zillllí UIIIŽUIU

líbí se loto ponížené postavení

musím odpověděli Oni stali se ú

pinč lhostejnými ve všech svých

společenských cl iadoHleeh a neza-

leží jim na lom zdali žena nebo

kráva jest na trůně

Ženy tibetské nedosáhly v jed-

né jctieraci Hvé společenské n po

litické nadvlády Vzalo jim lo

století stáli hi pány sil nace Ví

tézslví docílily náboženským ú

skokem tím že obrálily veškerou

pozornost jejich mužd na ha-

1111 ÍHII1

V Tibetu muž má ohmezená ma

jel ková a politická práva 1'okud

jest svoboden jest pod poručili-

civím své matky avšak po sňatku

žena jest pánem Když žena ze-

mře muž zdědí majetek jenom te-

hdy kdvž neměla žádných dělí

1'řcs to však muži jsou nuceni vy

dělávali živobytí pro rodinu V o

vyšší třídě muži figurují jako

společnosti a účastní se

všech nábožeiisk velí ohradu na

místě jejich žen Za jiných příle
žitostí jsou hospodyněmi chůva

mi služchníkv kuchaři neb pro
v oují některou professi Nejsou

ničím jiným nežli výdélkovýiui

automaty Naši muži sloíizi v ar- -

i i
ii n - niku uros vo lil ci KilemI

jsou vilycky "ein-rál-

' riizuvcb uméiiich ženy udru

ji si tutéž sviehovaiiost jako vo

snidi-r-ele- vell 11 liolilickvcll ZÓle- -
i '

doslech Xllši umělci V Koehař

siví liítčiií knih nutlíísl ví deko

iiitérství a i i bářství jsou ponej
v íec ženy

Naše ženy mají v í svobodu

ve svém chování nežli mui Mu

brní vyi-liái-t-
i večer seď ti v ka

v nuich n lutvštévovali divadlo

kdykoli si plejí Avšak IlUIŽ IlUl

si h-
- umdiiti po západu uluuee a

stati dum Mui kleti zdi''

i li v iiasii b paniili mb na uti

i po ipad l sliliu e isoit pova

'váni a mni i ii v ne a jest nimi

ÍSIii' lialoi O" liasllllj eunkviill

lleejldiiti (Meliči 1'alo Xell--

vloh Tibi-l- ii!!a ku mini

itrlislvt 't-u- l HHUe mílit hdik

inžbi kdik uzná ia ďbrc A

k bv - ine - maji dva

I
! U' IHJOÍ' U

Kdvi t v bv pí m i -- i ni t ď
SHknU liioje In ííka f k t lili I

♦!$ tt ' po Hiailít lu

Vvik ťl j%
: pi íiniibv aiti

I I I i b i l bf ikl V I rtl n

hec mohl jHcm mí zachovali dňvfi- -

ru že néiakv iifilechtilcířlí Hinér da

e uplili nitj mezi Čechy v Ameri

ce On prAei hvojí konal poně-

vadž

též

munel jí kouati iionévudŽ

jiným zpřiHobem nemohl í vyzí

skali živobytí ahi konal ji bezy

vhcJio vniterního iiHpokojení
zdálo ne mí že mí ulevil když ho

inolil vy bouřil i když mohl bez lou

říci vSecko řím nitro jeho

přetékalo

Janda bájil dfíMledné tuk zva-

nou "Můrou HvoboilomyHlnoHt"

nhi k vfdi tomu nikdy jsme hc ne- -

přeli neboť iiiihi! náhledy hyly
vhiMtné Nlejné — o veeeeh I li- -

1 ! 1 !

ileeli Jiiniia na verejnoHU oojo-
-

val v cizíeli službách On hÍcc a- -

ní Moiikromé miproMto tu "nturou

MVohodoinywliioMl" nezavrhoval

uď védél dobře kde mu chyby do-

ly a jaké byly vady Na příklad po
Hoiiliroiné mínéní Jafidovo o ob

řadech ve linul f HVobodomyMliiém

bylo totéž jako téch "mladých"
ačkoli na vcřcjmmlí iiNpoň nepří

mo to hájil
NdVhlívi) jHcin jej jednou a po- -

vhíiiiI mí na jeho Mlolku MViilých

pímiiéek u zcplal jHcm hc ho zda-

li Minul ne obrací 1111 pravou ccmIu

lunda vyhkoéil jako kdyby dek-l- i

ícká jihkrii do tiého vjcbi a zaéal

llnucj lem i pÍHuiěkami "Co ji!-no-

tomuhle řeknele" horlil

"mi nápěv téehlo Mvatých pÍKiií-ée-

mám udéliit Hvobodomynliió

pímié mám udébít MVobodomyMl

ioii pÍHeň mi nápév 'Tihíckrááát

pozdní vil jémé Tééébe ' Ca hod-

né to protahoval) to už je přece

hotové bláznoVKtví" "'o nc

n tím tedy Miimlíle když tomu nám

říkáte bláziiOVHlví" ehlel JKcm

védél a Janda jal e mm' vyklá

la) i a lo hodím iliiklinliie a ml

idic proé mc h lim niiioIÍ proé vfi

délá i ty oMlaliií véei proe ze

lo vheeko čert nevezme a když ho

Ink hodné vyhouříl uklidnil mi

trochu
H Jauilou byl li kdo díivérné

zrním vuliec neumo mc miuviii o

échko amerických pomérech aby

jej trpkoMt iiczalila Za lo zcela

jiným byl Janda v hovorech o li

teratuře n byl zde v Americe ma

lokdo aby mé lakový bywlrý roz

hled takové porozuměni n pocho

pení pro různé Kiuéry a jiroudy v

craluře ěcMké a nvetove jako
Janda Ačkoli vlast né celý život

záoisil m nouzí mři bohatou

leiilioviiu a ze zamilovaných aulo- -

ru dovedl citovali z paniců ccie

kI lánky a celé dlouhé báním Ta-

kové hovory byly opravdovým o

Nvěžením byly v téch pionérech

'dejííeh jako oasa na poušli ale

kdo se ilostal s Jandou do hovoru

o éesko 'illieríckých poméreeh

musel si odnésli IrpkoKl

l'osl-dii-
jkciii mluvil m Jandou

krátě pli j Mvým odjezdem do O

iiudiy ii brzy polom když mc o lom

flovédél že jsem m- - vrátil k '"

svété Anierieké" a k Uosiekému

poslal mi kousavé psaní abych h

vážil onoho "išleehelného muže"
ald Ani dnít uiábi jsem hc k vňli

tomu na liimlu nezlobil védél

jM-- byla to jednu jeho oka

mžitých nálad a tuél jsem jej Ntej
ii i fit iiiu rad Iv ji lni naiatiy nyiy ne

kdy prazvláštní Jednou kdy on

j šié bydlel v lil icksV lile a já byl

U " A " p(ístéoVít hí llosleke

litll v ďpise na lit miein jakou
i i H U po-- í! mu dopli na

lléLldlkl ►ttu k ť I " Ale o li 4

j la vaše in si it o povaha

psut K H JaioU nul d pal iHt

ta dopi íivii at)roi n

!iy pijm"ehu i koiisaVihu !
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PE8SIMISMUS JANDY A

BITTNEIIA

JI

Janda jako tak mnozí lidé ge-

niální miadno podléhal dojmům o

dul Hť unáíelj okamžikovým
nl-kdlí-

Jednou ííjííS poslal dopin

plný NÍenkft a žalob wi jednoho
" kulak zň-Kla-

vydavatel) — j'Mt

kubik a imolovře ho v dlaň"
citoval o něm jedno runkí přísloví

(kulak iifuticiiA nevřenou pěst! u

zároveň též lakomce) a puk toho

vydavatele a iíní laková "zaslou
žilé muže" jmenoval v dopisech
dňslodnň "Kubiky" Nicméně

vsak řas opětně Hlaleéně hájil
onoho vydavatele a týž v nedávné

polemici! uveřejnil dopis od Jun

dy kdo líčil jej skoro jako svého

dobrodinci Ono dobrodiní pozíi-lfiva-

v tom žo bral a uveřej-

ňoval od Jandy nejvíce přispěv-k-

J)oslí možno že když ho ně-c- o

Jandovi na příklad n mně zne-

líbilo 'Hit psal některému "Kula-kovi- "

lib- - křivdil by mu každý
kdo by v lom hledal nějaký kaz

charakteru Janda prostě viděl

kolem nebe samé šero a líní jedi-

ného paprHku světla kterýž ly
k nějakému wréilémii

lieviiémil cíli A tak podléhal do

jmům a dal se unášeli náladám

(''nslo H témi mnohými našimi ri

formáíory v nitru sympathísoval
ale zároveň m na né zlobil pna

bojují proti nepřemožitelnému

proé hily maří a rozčilují se Vhh

val to jéaslějí co roztrfiéenoHl do

péra umí diktovala

Janda vňéí těm bojdm v éeHko

americké žurnalistice a národním

život A zaujímal ani tukové stáno-vísk-

jako nebožtík Panu viiči

prenidentuké kampani IHitíi

Jíiuia byl n Henry Wiilersoiícni v

Kvropě a týž tázal hc jej zdali

přece jako redaktor jednoho z

licjdňb-žíléjAíc- časopisu v zemi

ne vrátí aby s" na té kampani po-

dílel Tehdy Jíaiiit odpovédél žo

ílřlhtllhe V Kvropfi iiŽ bml! pn

všem že prý beztak jest to "fiiht
betweeri ie knaycx and 1'ooIh"

(boj mezi darebáky a hlupáky)

Když m to dostalo na veřejnost

Ibtnn ěnlo b- - 'hibírán do které

kategorie koho zařadil kdo že

byli tí darebáci a kdo ti hlupáci
naécž diskrétně zůstával oiIpověf
dlužen Janda mři asi podobno

mínění o všech téch křečovitých

záchvatech o všech téch bojích v

ěeké Americe a jeho roztrpče-nos- t

jeho pessimismus vzrůstaly

rok od roku

V iedei ěns dlouho žádného pří- -

siavku liro "líozhlcdy" neposlal
iihi hou U roiiiť-ii- dopisu a když

koncéné psal přiznal se pinč
"Věřte milé bojím se už vube

psát jsem lolio ze všeho nu

nevím už komu du véřiivul i

- llVld UŽ dokonce nc llVeřcjlllIJI

důvěrné dopisy a prozrazuji in

fímoí věci " V násleliijíeíiii

dopist milé MbMoval že má mibíd

nuiii místo redaktoru u "Usvéiy
AmriifKé" u ptal c luiié e o

lom hoiilim 'ial jsem Jandu

plili d ibíe a fctťjiié d"lo"e exiiil

lého Jíosiekého H UOl jviu o bV

vieloéiié pch bnoíli Že In louh'

o (bbi! dollotU te pít-
- tu byl

jsem tád Že Janda lil titáb ot lai
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